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Datum 14 november 2022
Betreft Advies als bedoeld in artikel 114 van de Zorgverzekeringswet Zaaknummer
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Onze referentie
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Uw referentie
202200533

Uw brieven van
29-8-2022 en 9 11 2022

Geachte heer

Zorginstituut Nederland (het Zorginstituut) heeft het verslag van de hoorzitting en 
de aanvullende stukken ontvangen.

Het Zorginstituut heeft d.d. 5 september 2022 aangegeven geen 
adviesbevoegdheid te hebben aangezien het geschil een coulanceverzoek betreft. 
Dit oordeel wijzigt niet naar aanleiding van de ontvangen informatie.

Hoogachtend,
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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt Zorginstituut Nederland (het Zorginstituut) op 29 augustus 2022 om 
advies gevraagd over het geschil tussen verzoekster en verweerder. Het 
Zorginstituut heeft het dossier beoordeeld. De conclusie is dat het Zorginstituut in 
dit geschil geen adviesbevoegdheid heeft.

Het geschil gaat over de vergoeding van nervus hypoglossus stimulatie. Het 
geschil betreft de vraag of verweerder een deel van deze zorg op basis van 
coulance dient te vergoeden. Gelet op artikel 114, derde lid, van de 
Zorgverzekeringswet (Zvw) adviseert het Zorginstituut over geschillen die 
betrekking hebben op de te verzekeren prestaties, zoals vermeld in artikel 11 
Zvw. Dit geschil heeft geen betrekking hierop. Niet in geschil is of sprake is van 
verzekerde zorg en/of verzoekster redelijkerwijs is aangewezen op deze zorg. 
Partijen zijn beide van mening dat geen aanspraak bestaat op grond van de 
basisverzekering en verzoekster heeft een coulanceverzoek gedaan. Het 
Zorginstituut heeft daarom geen adviesbevoegdheid en brengt in dit geschil geen 
advies uit.

Hoogachtend,

Pagina 1 van 1

http://www.zorglnstituutnederiand.nl
mailto:lnfo@zinl.nl

